


ZSR-T.026.03.2023                                                              	                           Zwoleń, dnia 28.11.2023 r.


Zamawiający:
[bookmark: _Hlk83280889][bookmark: _Hlk71635555]Zespół Szkół Rolniczo-Technicznych w Zwoleniu
ul. Sienkiewicza 17, 26-700 Zwoleń
REGON: 000095578 
tel. (+48) 48 6762034, e-mail: sekretariat@zsrtzwolen.pl



ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na „Kompleksowe dostarczanie paliwa gazowego              dla Zespołu Szkół Rolniczo-Technicznych w Zwoleniu”, opublikowanego w BZP o numerze 2023/BZP 00508019  w dniu 23.11.2023 r.


W związku z zadanymi pytaniami, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), zwanej dalej „ Ustawa Pzp”, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:


I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Pytanie nr 1:
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego w formularzu cenowym doliczyć stawkę podatku akcyzowego?
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający informuje, że jest zwolniony z podatku akcyzowego na podstawie art. 31b ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz.U.2023 r., poz., 1542). W związku
z powyższym cena jednostkowa paliwa gazowego w formularzu cenowym nie powinna zawierać podatku akcyzowego.

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal Biznes 24?
Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktu oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3:
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej jakie obowiązują w OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie  kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

Pytanie nr 4:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej
z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający wyraża zgodę

Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postępowaniu.

Pytanie nr 6:
Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów, które podlegają ochronie taryfowej zgodnie z  obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202).
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający udostępnia oświadczenia o przeznaczeniu paliwa gazowego dla punktów podlegających ochronie taryfowej zgodnie z  obowiązującą od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202)

Pytanie nr 7:
Czy wszystkie punkty podlegają ochronie w 100%? 
Odpowiedź nr 7: 
Tak, wszystkie wskazane w SWZ punkty poboru podlegają 100% ochronie.

Pytanie nr 8:
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?
Odpowiedź nr 8: 
Tak, Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach
o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów.
Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego.

Pytanie nr 9:
Dot.: Rozdz. V pkt 5 Załącznika nr 7 do SWZ– prosimy o dodanie zapisu : „zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 20% wolumenu określonego w SWZ”
Odpowiedź nr 9: 
[bookmark: _Hlk152068556]Zamawiający dodaje zapis „zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 20% wolumenu określonego w SWZ” do Rozdz. V pkt 5 Załącznika nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 10:
[bookmark: _Hlk152067018]Dot.: Rozdz. II pkt 2 Załącznika nr 7 do SWZ. - Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”
Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni  przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.
Odpowiedź nr 10: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji w Rozdziale II pkt 2 Załącznika nr 7 do SWZ - Istotnych dla stron postanowień umownych przez dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Pytanie nr 11:
Dot.: Rozdz. III pkt 6 Załącznika nr 7 do SWZ – wnioskujemy o wykreślenie nr gazomierza i odczytu minionego i bieżącego
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji w Rozdziale III pkt 6 Załącznika do SWZ przez wykreślenie nr gazomierza i odczytu minionego i bieżącego.

Pytanie nr 12:
Dot.: Rozdz. III pkt 10 Załącznika nr 7 do SWZ – wnioskujemy o dodanie zapis, z wolumen może sia zmienić do 20% wolumenu określonego w postępowaniu
Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13:
Dot.: Rozdz. III pkt 12 Załącznika nr 7 do SWZ – wnioskujemy o dodanie zapis, z wolumen może sia zmienić do 20% wolumenu określonego w postępowaniu
Odpowiedź nr 13: 
[bookmark: _Hlk152069999]Zamawiający nie wyraża zgody



Pytanie nr 14:
Dot.: Rozdz. V pkt 2 Załącznika nr 7 do SWZ – prosimy o dodanie zapisu, że dotyczy wolumenu podlegającego ochronie taryfowej
Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 15:
Dot.: Rozdz. V pkt 4 Załącznika nr 7 do SWZ – prosimy o dodanie zapisu, że zmiana nastąpi po wyrażeniu zgody przez OSD
Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający dokonuje modyfikacji w Rozdziale V pkt 4 Załącznika nr 7 do SWZ przez dodanie zapisu: Zmiana nastąpi po wyrażeniu zgody przez OSD

Pytanie nr 16:
Dot.: Rozdz. VI Załącznika nr 7 do SWZ – prosimy o zmianę zapisu na treść: 
1)	Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
2)	Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
3)	Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.
4)	Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
5)	Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.     
6)	 Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
7)	Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
8)	Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%. 
9) 	Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu.

Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający dokona zmiany zapisów Rozdziału VI (WALORYZACJA) na następujący:
1. Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
2. Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń
i zawartych w taryfach  dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia.
4. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.
5. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.     
6. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
7. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
8. Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne).
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%. 
9. Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisania aneksu.
10. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, wynosi 10% wartości wynagrodzenia określonego w Rozdziale III pkt 2.

Pytanie nr 17:
Wnioskujemy o zmianę godziny składania ofert na godz. 10:30
Odpowiedź nr 17: 
Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie nr 18:
Dot. Formularza cenowego – wnioskujemy o zmianę ilości dla wierszy dystrybucyjna stała na wynik mnożenia moc umowna razy liczba godzin (8784h)
W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.4. taryfy PSG Sp. z o.o. wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [gr/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego].
Odpowiedź nr 18: 
Zamawiający dokonał niezbędnych zmian w Załączniku Nr 2 do SWZ – Formularz cenowy

II. ZMIANA TERŚCI SWZ
Zamawiający nie dokonuje zmiany treści SWZ.
 
III. ZAMAWIAJĄCY UDOSTEPNIA DLA WYKONAWCÓW:
Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:
1. Załącznik Nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy po zmianach dnia 28.11.2023r.
2. Załącznik Nr 2 do SWZ – Formularz cenowy po zmianach dnia 28.11.2023r.
3. Załącznik Nr 7 do SWZ - Istotne dla stron postanowienia umowne po zmianach dnia 28.11.2023r.
4. Oświadczenie o przeznaczeniu paliwa gazowego.


Pozostałe postanowienia SWZ pozostają w dotychczasowym brzmieniu.

Zamieszczono na platformie e-Zamówienia: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/tenders/ocds-148610-6dbc9436-88fe-11ee-b55a-a22b2d7f700e
[bookmark: _GoBack]
W załączeniu:
1. Załącznik Nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy po zmianach dnia 28.11.2023r.
2. Załącznik Nr 2 do SWZ – Formularz cenowy po zmianach dnia 28.11.2023r.
3. Załącznik Nr 7 do SWZ - Istotne dla stron postanowienia umowne po zmianach dnia 28.11.2023r.
4. Oświadczenie o przeznaczeniu paliwa gazowego.
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